
Contacto

Teléfono +34 928117581
Fax +34 928117594
Correo Electrónico fmarmarh@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Avda. Francisco Laroche, 35 - Edif. Servicios múltiples I,
Planta 11
(38071) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SUM/DGP/28-2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-05-2019 a
las 14:11 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Pesca
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 15 - Agricultura, Pesca y Alimentación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gobiernodecanarias.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QUmZtj8tugCXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Cuatro depósitos y surtidores en los refugios pesqueros de Garachico (término
municipal de Garachico), San Marcos (término municipal de Icod de los Vinos), El Pris (término municipal
de Tacoronte) y Punta Hidalgo (término municipal de La Laguna).

Valor estimado del contrato 115.614,94 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 123.707,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 115.614,94 EUR.

Clasificación CPV
44600000 - Cisternas, depósitos y contenedores; radiadores y calderas de calefacción central.
44611410 - Cisternas para almacenamiento de petróleo.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Programa Eje de medidas de interés público, Prioridad 1,Medida 2en un
porcentaje del 75,00%

Acta de Resolución

http://www.gobiernodecanarias.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QUmZtj8tugCXQV0WE7lYPw%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 928117764
Fax +34 928117574
Correo Electrónico emongarb@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Avda. Alcalde José Ramírez Bethencourt, nº 22
(35071) Las Palmas de Gran Canaria España

Contacto

Teléfono +34 928117764
Fax +34 928117574
Correo Electrónico emongarb@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Avda. Alcalde José Ramírez Bethencourt, nº 22
(35071) Las Palmas de Gran Canaria España

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Ofertas recibidas 0

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 16/05/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

SGT- Secretaría Territorial de Las Palmas
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

SGT- Secretaría Territorial de Las Palmas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/10/2018 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c228ff21-5a7f-445c-b8bf-c75ea458b1e0


Lugar

Secretaría Territorial de Las Palmas, Consejería de
Agricultura, Ganadería, Pesca y Aguas.

Dirección Postal

(35004) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 09/10/2018 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Secretaría Territorial de Las Palmas, Consejería de
Agricultura, Ganadería, Pesca y Aguas.

Dirección Postal

(35004) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 09/10/2018 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=j0Uw42GOG8kuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000004036052 |  2019-485837 | Mon, 20 May 2019 14:11:14:752 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
140656470511728587684450690791739145045 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=j0Uw42GOG8kuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

